
 

       INFORMAČNÍ     LIST 

                        OBECNÍHO ÚŘADU BEZDĚKOV 

březen 2024 

Informace obecního úřadu 

  Na prosincovém jednání zastupitelstva byl schválen rozpočet na rok 2024, který 
zahrnoval i několik investičních akcí. Rozbíhá se rekonstrukce části veřejného 
osvětlení od rybníka k fotbalovému hřišti, pokračuje pak rekonstrukce veřejného 
osvětlení v Korytech, stejně tak rekonstrukce fotbalového hřiště. Podzimní část 
soutěže mladších žáků i mužů by měla již probíhat na novém hřišti. Špatný 
zdravotní stav stromů a poškozování povrchu komunikace přimělo obec pokácet 
část aleje topolů u komunikace z Bezděkova k autoservisu KROA. Následně pak 
proběhne částečná rekonstrukce této komunikace, bude zfrézován povrch asfaltu, 
vytrhané kořeny pokácených topolů, místy rozšířeny krajnice a doplněn asflatový 
povrch. Další komunikace, která prochází opravou, je účelová komunikace 
z Tetětic do Struhadla. Zde je potřeba odstranit náletové rostliny a opravit povrch 
komunikace. Největší investiční akcí tohoto roku je plánovaná rekonstrukce 
chodníku od kostela k nádraží. Protože se jedná o investici ve výši 8 miliónů Kč, 
z toho 6 mil. tvoří rekonstrukce a výstavba povrchu chodníku a 2 mil. Kč 
rekonstrukce navazujícího veřejného osvětlení, obec se snaží získat dotaci. 
Mimořádnou investicí, která původně nebyla plánovaná v rozpočtu na rok 2024, 
ale jež se během zimy ukázala nutností, je nákup traktoru. Traktor bude užíván 
při zimní údržbě komunikací, v létě pak při jejich čištění a k sekání trávy. 
Plánuje se výsadba stromů a keřů v prostoru kolem kostela sv. Václava a sv. 
Anny, u pomníku v Bezděkově a u rybníka v Korytech. 
  Z menších akcí je pak plánována výstavba části plotu v mateřské školce, oprava 
kapličky v Bezděkově u rybníka a očištění kříže na hřbitově v Bezděkově. 
 

Změna č.3 územního plánu Obce Bezděkov 
Na jednání dne 7.3.2024 zastupitelstvo obce schválilo, aby Obecní úřad 

Bezděkov byl pořizovatelem Zprávy o uplatňování územního plánu 
Bezděkov, včetně pokynů pro zpracování návrhu Změny č.3 územního plánu 

Bezděkov. Zpráva byla zveřejněna 15.3.2024 na úřední desce obecního 
úřadu. 

Do 15.4.2024 tak mají občané možnost doručit na obecní úřad své 
podněty na změnu územního plánu obce. 



Kolik jsme  vloni vyprodukovali odpadu? 

 Z přehledu o vyprodukovaném komunálním a tříděném odpadu za rok 2023 jednoznačně 
vyplývá, že se u nás přestává třídit. Z tabulky lze zjistit, že došlo k poklesu všech tříděných 
komodit, oproti tomu stoupl odpad komunální – tedy odpad v popelnicích. To je však 
bohužel přesný opak současné odpadové politiky, která předpokládá, že do roku 2030 bude 
ukončeno skládkování a do té doby se bude cena za skládkování výrazně zvedat. Obec pak 
bude nucena poplatky za svoz komunálního odpadu taktéž zvedat, protože již v této době 
předpokládá výdaje za sběr a svoz nebezpečných odpadů, komunálních odpadů, tříděného 
odpadu v roce 2024 ve výši 1 850 00 Kč, příjmy od občanů z poplatků za odpad pak 530 000 
Kč. Abychom se této situaci vyhnuli, chtěli bychom požádat občany, aby TŘÍDILI!!!!!!!!! 

 rok 2022 rok 2023 
Papír 10,72 t 10,01 t 
Plasty 11,80 t 11,12 t 
Sklo 13,96 t 12,17 t 
Kovy 2,65 t 1,69 t 

Komunální odpad 151,41 t 161,75 t 

 
Bezplatný sběr nebezpečných odpadů 

Obec Bezděkov ve spolupráci se společností Pošumavská odpadová, s.r.o. pořádají sběr 
nebezpečných odpadů z komunální sféry. Tato akce se uskuteční 

v sobotu 4.5.2023 dle následujícího časového harmonogramu: 
                                                              08:00 – 08:15    Koryta 

08:20 – 08:45  Bezděkov 
Přijímány budou následující druhy odpadů: 

Léky, zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev, zářivky, výbojky, 
televizory, rádia, pračky, všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní, 

motorové oleje v uzavřených nádobách, lednice, pneumatiky – osobní 
Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte prosím na příjezd sběrných vozů. 

Svoz objemného odpadu 

Kontejnery pro jarní svoz objemného odpadu z domácností budou přistaveny na 
těchto obvyklých místech: 

v Bezděkově u hasičské zbrojnice a v Korytech na návsi u Kloudů  
od pátku 3.5. do neděle 5.5.2024 

Pozor! Do těchto kontejnerů nelze ukládat nebezpečný odpad a vyřazené 
elektrozařízení. 

Pro bioodpad využijte obvyklá stanoviště v Bezděkově a v Korytech! 
 



Žádáme občany, aby neodkládali u kontejnerů na tříděný odpad předměty, které do 
kontejnerů nepatří např. televizory, monitory nebo odkládali předměty, které se 
nevejdou do vhozových otvorů kontejnerů. Prostor kontejnerů je hlídán kamerovým 
systémem a lze snadno zjistit, kdo odpad ke kontejneru odložil. Takový odpad bude 
původci odpadu vrácen. Pro Váš nadměrný či jakýkoliv jiný odpad můžete v Klatovech 
využít sběrný dvůr, kam můžete odpad bezplatně odložit a jehož provoz je částečně 
hrazen z prostředků obce. 

Kontejner BIO Poborovice  

Občanům Poborovic nabízíme v období od května do října možnost využití kontejnerů 
na BIO odpad. Kontejnery budou přistaveny na zavolání. 

 

Přehled kulturních pořadů 
21.3.2024 –  Tvořivé odpoledne s Natálkou a Dášou Zelenou – od 17 hodin  
                     v sále obecního úřadu v Bezděkově 
26.3.2024 –  Jarní dekorace -ukázky a výroba aranžování s jarní tématikou od   
                    18 hodin v korytské hasičárně  
28.3.2024 –  Společenský čtvrtek v korytské hasičárně – od 19 hodin 
30.3.2024 -  Pochod za velikonočním zajíčkem – turistický pochod ve 
                      spolupráci se Sokolem Bezděkov  
11.4.2024 -   Sousedské posezení- povídání s Janem Jirákem, archivářem 
                      klatovského muzea, o historii Bezděkova od 17.30 hod  v sále OÚ  
26.4.2024-    Společenský pátek v korytské hasičárně – od 19 hodin 
30.4.2024 –  Stavění máje v Bezděkově a Korytech 
16.5.2024 –  Vítání občánků – přivítání dětí narozených v roce 2023  
                     od 16 hodin v sále obecního úřadu v Bezděkově 
17.5.2024 -   Cestopis Rumunsko – povídání v korytské hasičárně od 19 hodin 
31.5.2024 –  Společenský pátek v korytské hasičárně – od 19 hodin 
02.6. 2024 -   Den dětí v Korytech 
 

SPOLEČENSKÉ PÁTKY 
Obec Bezděkov a TJ Sokol Bezděkov oznamují ukončení společenských 

pátků v sále obecního úřadu v Bezděkově k 19.4.2024. Po tomto datu 
pokračují společenské a sportovní pátky na hřišti TJ Sokol Bezděkov. 

Na Velký pátek 29.3.2024 se společenské posezení nekoná! 
Změna termínu vyhrazena!!!!!! 

Veškeré informace o dění v obci  naleznete na vývěskách obecního úřadu 
nebo na www.bezdekov.cz, fotografie z kulturních a sportovních akcí 
pořádaných Obcí Bezděkov naleznete v záložce Fotogalerie. Nabízíme 
zasílání informací obecního úřadu na Váš mail. Pokud máte o tuto službu 
zájem, napište na mailovou adresu obecbezdekov@seznam.cz. 



 
 

ROZPISY SPORTOVNÍCH UTKÁNÍ   
 

Krajský přebor žen II.třída – volejbal 
 

                         27.4.2024   10:00-14:00         Stod - Bezděkov  
                           4.5.2024   10:00-14:00          Bezděkov – Vodní stavby Plzeň 
                         12.5.2024   10:00-14:00          Košutka B - Bezděkov 
                         25.5.2024   10:00-14:00          Letná B - Bezděkov 
                           1.6.2024   10:00-14:00          Bezděkov – Košutka B 
                           8.6.2024   10:00-14:00          Město Touškov – Bezděkov 
                        15.6. 2024   10:00-14:00          Bezděkov - Vejprnice 
 

VI. třída mužů – skupina A - fotbal 
                            14.4.2024     16:30          TJ Sokol Vrhaveč B- TJ Bezděkov 
                            21.4.2024     14:00          TJ Bezděkov- TJ Spůle 
                            27.4.2024     17:00          TJ Start Dešenice- TJ Bezděkov 
                              5.5.2024     14:00          TJ Bezděkov-  TJ Sokol Běšiny 
                            12.5.2024     17:00          TJ Křenice - TJ Bezděkov 
                            26.5.2024     16:00          SK Kovo Strážov B - TJ Bezděkov 
                              2.6.2024     14:00          TJ Bezděkov- FC Švihov B 
                               9.6.2024    16:00          TJ Sokol Neznašovy  TJ Bezděkov 
 

Okresní přebor mladších žáků – fotbal 
                            28.4.2024    15:00            FK Horaždovice- FC Bezděkov 
                              1.5.2024    15:00            FC Bezděkov- Chanovice/ Kasejovice 
                              5.5.2024    15:00            FC Bezděkov- TJ Žichovice 
                              8.5.2024    15:00            FC Bezděkov- FC Švihov 
                            12.5.2024    15:00            FC Bezděkov- SK Kovo Strážov 
                            19.5.2024    10:00            Luby/ Bolešiny- FC Bezděkov 
                            26.5.2024    15:00            FC Bezděkov- TJ Sušice B 
                              2.6.2024    15:00            FC Bezděkov- Klatovy B/ Mochtín 
                              9.6.2024   15: 00            FC Bezděkov- TJ SvatoborHrádek 

 
Domácí zápasy jsou tučně podtržené termíny. Družstvo mužů hraje své domácí 
fotbalové zápasy na hřišti v Janovicích nad Úhlavou. Podzimní kolo fotbalové 

soutěže pak bude odehráno na hřišti v Bezděkově. 
 

 


